AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO (ANM)

DESPACHO  Nº 3886/SG-ANM/ANM/2021

Processo: 48400.703378/2018-10

Interessado(s): Agência Nacional de Mineração

Destinatário(s): Superintendência de Regulação e Governança Regulatória

Senhor Superintendente,

Os Diretores presentes na 127ª Reunião Administra va da Diretoria Colegiada, cuja ata
(2121416), consta no processo nº 48051.000205/2021-59, aprovaram, por unanimidade, as Análises
de Impacto Regulatório e Relatórios do projeto "Sistema Brasileiro de Recursos e Reservas" vinculado
ao Eixo temá co III da Agenda Regulatória ANM 2020-2021, bem como aprovaram a abertura de PPCS
por 30 dias, na modalidade Tomada de Subsídios, conforme consta nos autos.

Isto posto, restituímos o presente para prosseguimento.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Helder Abel Pasti, Secretário-Geral da Diretoria
Colegiada, Substituto, em 14/01/2021, às 15:10, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 1º, do art. 6º, do Decreto nº8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site www.anm.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 2123296 e o código CRC 23B75ABE.

48400.703378/2018-10 2123296v3

Despacho 3886 (2123296)         SEI 48400.703378/2018-10 / pg. 1

http://sei.dnpm.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 3886 (2123296)